
JIQUIPILCO 0027

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS)

CONCEPTO

EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES) MODIFICADO .  DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D) 176,040,396.80 0.00 176,040,396.80 94,073,113.89 92,512,825.89 81,967,282.91

A. Gobierno 73,685,374.71 0.00 73,685,374.71 39,004,118.63 37,921,190.63 34,681,256.08

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 562,511.47 0,00 562,511.47 198,838.24 198,838.24 363,673.23

a3) Coordinación de la política de gobierno 23,500,226.68 0.00 23,500,226.68 12,666,623.23 12,666,623.23 10,833,603.45

a4) Relaciones exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos financieros y hacendados 33,554,634.59 0.00 33,554,634.59 17,592,662.71 16,509,734.71 15,961,971.88

a6) Segundad nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de orden público y seguridad interior 7,227,057.73 0.00 7,227,057.73 ■  3,798,756.14 3,798,756.14 3,428,301.59

aS) Otros servicios generales 8,840,944.24 0.00 8,840,944,24 4,747,238.31 4,747,238.31 4,093,705.93

B. Desarrollo social 75,615,002.66 0.00 75,615,002.66 41,886,319.12 41,408,959.12 33,728,683.54

bl) Protección ambiental 7,648.612.55 0.00 7,648.612.55 5,530,401.69 5,530,401.69 2,118,210.86

b2) Vivienda y servicios a la comunidad 57,411,625.58 0.00 57,411,625.58 31,634,198.88 31,156,838.88 25,777,425.70

b3) Salud 738,904.92 0.00 738,904.92 213,653.07 213,653.07 525,251.85

b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales 3,867,161.85 0.00 3,867,161.85 1,534,595.60 1,534,595.60 2,332,566.25

b5) Educadón 3,712,789.23 0.00 3,712,789.23 1,976,834.57 1,976,834.57 1,735,954.66

b6) Protección social 2,235,908.53 0.00 2,235,908.53 996,635.31 996,635.31 1,239,273.22

b7) Otros asuntos sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Desarrollo económico 3,940,019.43 0.00 3,940,019.43 1,782,676.14 1,782,676.14 2,157,343.29

c1) Asuntos económicos, comerdales y laborales en general . 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza ■  2,852,973.64 0.00 2,852,973.64 1,333,602.95 1:333,602.95 1,519,370.69

c3) Combustibles y energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, manufacturas y construcción 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

c5) Transporte 474,115.74 0.00 474,115.74 206,052.38 206,052.38 268,063.36 j
c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 570,930.05 0.00 570,930.05 243,020.81 243,020.81 327,909.24

c8) Ciencia, tecnología e innovadón

i  c9) uiras inausinas y otros asuntos económicos

0.00

^  30;000;00-

0.00

^  0-00 .

0.00

.30,000.00

0.00

nnn

0.00

0.00

0.00

30,000.00
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JIQUIPILCO 0027

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS)

;  . CONCEPTO

; ■ ■ ^ ^ ' EGRESOS " ^ V . , ■

APROBADO
AMPLIACIONES/

(RÉDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

D. Otras no clasificadas en funciones anteriores 22,800,000.00 0.00 22,800,000.00 11,400,000.00 11,400,000.00
■

11,400,000.00

d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda O.üü 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes
de gobierno

22,800.000.00 0.00 22.800.000.00 11,400,000.00 11,400,000.00 11,400,000.00

d3) Saneamiento del sistema financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D) 223,106,803.20 0.00 223,106,803.20 85,042,455.19 80,816,185.39 138,064,348.01

A. Gobierno 48,134,013.75 0.00 48,134,013.75 27,994,962.05 27,994,962.05 20,139,051.70

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Coordinación de la política de gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Reladones exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos financieros y hacendarles 28.380.979.30 0.00 28,380.979.30 22,539,347.04 22.539,347.04 5,841,632.26

a6) Seguridad nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7} Asuntos de orden público y seguridad interior 19,753,034.45 0.00 19,753,034.45 5,455,615.01 5,455,615.01 14,297,419.44

aS) Otros servicios generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Desarrollo social 145,391,789.45 0.00 145,391,789.45 51,326,848.67 47,890,173.40 94,064,940.78

b1) Protección ambiental 26,381.563.28 0.00 26.381,563.28 3,773,820.88 3,765,847.31 22,607,742.40

b2) Vivienda y servicios a la comunidad 110,660,226.17 0.00 110.660,226.17 41,868,552.98 40,288,394.36 68,791,673.19

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Educación 8,350,000.00 0.00 8,350,000.00 5,684.474.81 3,835,931.73 2,665,525.19

b6) Protección social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Otros asuntos sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(PESOS)

CONCEPTO .

•  • " ■ ' EGRESOS ^

APROBADO
ampliaciones/,
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

C. Desarrollo económico 29,581,000.00 0.00 29,581,000.00 5,720,644.47 4,931,049.94 23,860,355.53

c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Combustibles y energía 29,581,000.00 0.00 29,581,000.00 5,720.644.47 4,931,049.94 23,860,355.53

c4) Minería, manufacturas y construcdón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras industrias y otros asuntos económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Otras no clasifícadas en funciones anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda 0.00 "0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, participaciones y aportadones entre diferentes niveles y órdenes
de gobierno

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Saneamiento del sistema financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de ejerddos fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = 1 + 11) 399,147,200.00 0.00 399,147,200.00 179,115,569.08 173,329,011.28 220,031,630.92
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